
 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N. 148/2011-D 

 

 

Nomeia Comissão para Organização das 

Eleições do Diretório Central dos Estudantes 

- DCE. 

 
 

O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão – Fecilcam – 

no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso XIX do artigo 8º do Regimento Interno 

da Instituição, considerando o artigo 29, § 2º do Estatuto do DCE e o Protocolado n. 6228/11, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º. Fica nomeada a Comissão Organizadora das Eleições do Diretório Central dos 

Estudantes – DCE, composta pelos seguintes estudantes, sob a presidência do primeiro: 

1. Bruna dos Santos – Pedagogia;  

2. Daiany Golovati – Geografia; 

3. Suzelaine dos Santos Vieira – Letras; 

4. Cleverson Lima – Letras; 

5. Claudeci Bueno – Letras; 

6. Karoelen Ramos Santos – Pedagogia; 

7. Isabel Cristina Santos – Pedagogia. 

Parágrafo único. A Comissão acima terá 30 dias para realizar as eleições, sendo 

responsável pela organização de todo o processo. 

 

Art. 2º. Fica revogada a Portaria n. 142/2010-D, de 06/08/2010. 

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Campo Mourão, 26 de setembro de 2011. 

 

 

 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 
Diretor 

Decreto n. 4884 de 10/06/2009 

 

 

 

i. e x e


